De eadē dñica Sermo q̄rt⁹ s. de visiōis dī bē
atitudine ⁊ dotib⁹ aie ac ei⁹ dulci iocūditate.

Zerum videbo

i vos et gaudebit cor vestrum et gaudiu-
strum nemo tolleret a vobis Job. xvi. 7 et euā
ge. ho. Verba sunt redemptoris nři i celi qđo edocis vii

Dominica. III. post Pasca

sidis diuine gloria post resurrectio habet. Jo dicit. Ite. s. post resurrectio. videbo vos. vix discipulos meos apparero vobis in gloria carne quod videbitis me eum vestrum. deum per gloriam resurrectio. et factum est. Unde Tho. videt eum surrexisse dominus eius. Dicit meus et deus meus. Ita edocet etiam huius visionis occurrerat ad eum. et gaudebit cor vestrum in rati visione glorie Christi. Denique tertio edocet illum gaudium perpetuum quod subdit. Et gaudium vestrum nemo tolleret a vobis. Nam ut Augustinus super hec verba. et Beda sacerdos regalis colligendo dicit. Gaudium apostolorum Christi resurrectione quod quis multe tribulacionibus et persecutacionibus fuerit veratus; non nemo ab eis etiam in haec modo auferre potuit nec poterit. quod Christus quod est eorum gaudium ad immortaliter vitam resurrectus est. cuius amore et gaudio nulla persecutio apostolorum separare potuit; ut dicitur apostolus Romani viii. Certus sum quod nulla creatura separare nos poterit a charitate quae est in Christo Iesu. Et quod gaudia celestia in Christo perpetuo manebunt. Auscultemus ergo charissimi quod Christus dicat in haec euangelio de suavissime plegre euangelii. et ipsius intellectus rationis patitur in primo sermo. Et quod in euangelio iuxta predicta verba loquitur Christus de visionis gaudio. Idcirco de ipsa gloria visionis diuina tria mysteria libeat declarari per haec sermonem quod prius elici ex verbis thematis et ex euangelio.

Primum de beatifice visionis.

Sed etiam de magnifice dotacionis.

Tertium de pulchritudine iocunditatis.

Litteraria summa de beatifica dei visione est quod literaria humana in visione diuina beatificatur in celesti pietatis. Aduertere debemus charissimi hec quod habet dictum ut sciamus quod perpetuo beatitudinem in deo eleemosynas mensa ad illam visionem beatam facie diuina in qua super omnia alia beatitudinis gaudia beatitudinis. et sine qua omnia alia per nihil reputarentur in respectu illius gloriarum visionis. Unde Augustinus in encyclopediæ dicit. Summi boni plena visione summa est felicitas. Et quoniam ad illam beatitudinem non facti sumus. sed de illa cogitare et scire debemus desiderare. Quicadmodum enim omnis lapis preciosus maioris est virtus et plus valens in loco suo generationis quam extra suum locum; ut dicitur magnus liber. libro. iiij. de lapidibus. Item bonum quilibet peregrinum libenter cogitat et anhelat redire. sed propter paucias et domum. Sic anima humana deinde et quanto magis et frequentius ad locum suo beatitudinis metet accedit et cogitatu illicemus et ad eam anhelat accedit; tanto plus valens coram deo. Bonum est gaudere quod vniuersaliter beatificari in visione. De quo non adest quod sum doceo. super. iij. dicitur. Ad hunc quod beatificet necessario requiri tria in quibus consistit gloria eternalis supradicta beatitudinis.

Primum est dei cognitio.

Sed etiam est eius dilectio.

Tertium est secura eternitudo.

Primum inquit est dei cognitio. Nam scribitur Job. xviii. et dictum saluatoris dicitur. Hec est vita eterna ut cognoscatur et respiciatur deum solus et quem misericordia eius regnat. Unde dicitur. quod vita eterna sic beatitudine consistit eternaliter et claram aspectum et fruitum diuinitatis. et ex hoc est ossis

pectu humanitas Christi quod instrumentum nos idemque ad beatitudinem principale. Beatitudo enim bonis consistit in intentione ad ultimum et optimum in bonum quod est deus. Nam inquit ad hunc sumum bonum possidendum videtur et frumento perpetuo facta est aia rationis. sicut et angelis ad hanc etiam sunt; ut dicit Augustinus et Petrus. et sententia dicitur. Non potest beatificari nisi in ipso suo fine beatitudinis habet et id quod natura ipsa copulat desiderare. sicut auctor naturalis desiderat volare et pisces natare. quod ad hoc facta sunt. Unde non potest homo beatificari in quantum est bono spirituali: puta diutius honoribus nec in carnalibus voluntatibus: ut dicunt saraceni rudes et iudei. sed id cognitio habet in propria et vera fidem formata et in futuro proprium. Tercio requisito dicitur ad beatitudinem. Nam sola visione sine fructu dilectionis non facit beatum. quod non gaudet in visione cuiuscumque regni non delectabilis nisi forte modicum ex aliquo causa. etenim sola visione non habet vim unituam sed amor: ut dicitur Proverbi. Et quoniam ut Bernardus ad fratres de morte dicit. Impossibile est visione summa bonum non amari. id videtur ipsum aia per amorem unitus ipsi deo. iuxta illud. Et. vi. Qui adhaeret deo unitus spiritus est cum eo. O homo studie deo adhaerere per amorem ut possis beatificari. Prout dicit Augustinus. de triplici habitaculo dicitur. Quanta luce sapientia. s. in deo visione illustrabitur. ubi ipsum sole virtus facie ad faciem videbimus et cognoscemus. cuius propria sapientia ei facit preciosos. Et subdit. Qui autem habet sapientiam per pulchritudinem: vere etinitatem adhuc rebit sapientiam virtutem et pulchritudinem erit. hec Augustinus. Et quod habet per prout quod anima humana in deo amore per visionem beatificabitur. quod per suo modulo deificabitur per principia diuinæ lucis. Exemplum est crystallo quod per sensum soli obducit cuius radiorum per principia sunt splendida et resplendens pulchritudine et quasi radios transformati. Sic anima in deifica propria visione transformata in deum per principia ab eo per suo modulo sapientiam: potentiam: pulchritudinem: et initatem et omnitudinem beatitudinem: ut sic deus est per beatitudinem: sic et ipsa sit in deo beatitudinem. ipsi per amorem inseparabilem unitam. et sic sic quodammodo sicut dicitur Job. iiiij. Charissimi nunc filii dei sumus. s. cum diligenter filialiter. sed nondum appuerit quod erimus. Quod illa bona celestia quam beatum non potest exprimi nec corde comprehendendi. Secundum. Secundum autem. s. in generali de celestibus bonis. quoniam cum appuerit. s. in possidente illa bona et videtur deum similes ei erimus. s. in ipso quantum possumus et transformati et in unitate. s. per visionem et amorem non subdit. Omnes videbimus eum. Tertio requisito ad beatitudinem secura et sempiterna possidit. Unde ut Augustinus dicit. de trinitate. c. viii. dicitur. Impossibile est aliquem esse aeternum nisi sit securus de sue beatitudinis perpetuacione. Ratione quod quanto quamvis aliquid magis diligenter: tanto magis illud amittere metuit et periret. et per hunc modum amissio si sit apophysis summa in eo tristitia parit. Propterea non habet beatitudinem poterit et quod taliter miseris timor et tristitia habuerit. Unde secundum quod ad veram beatitudinem requiri secura et sempiterna possidit homo omnis ad beatitudinem principalem. His itaque modis anima in deo beatificatur. s. per ipsius bonum infinitum et summum praewiget cognoscere.